69. Hypocrita spe sua diu frui non valet. — Sed Baldad, sicut prædiximus, cui scirpum vel carectum comparet, illico aperit, cum subjungit: *Sic via omnium qui obliviscuntur Deum, et spes hypocritæ perirebit.* Quid enim cunctis suis operibus hypocrita sperrat, nisi honoris reverentiam, gloriam laudis, a melioribus metui, sanctos ab omnibus vocari? Sed permanere spes hypocritæ non valet, quia, aeternitatem non querens, fugit quod tenet. Nequaquam quippe mentis ejus intentio in illa gloria sicutur quæ sine fine possidetur, sed cum transitoris favoribus inhiat, perdit percipliendo quod laborat. Veritate attestante, quia ait: *Amen dico vobis quia receperant mercedem suam* (Matth. vi, 2, 5). Sed haec spes recipiens mercedis teneri diu non potest, quia pro ostensis operibus honor tribuitur, sed vita ad terminum ur-

get; laudes resonant, sed ad finem cum laudibus tempora festinant; et quia nequaquam animus in aeternitatis amore radicatur, cum ipsis projecto rebus quas diligat labitur. Nemo namque valet mobilia diligere et ipse immobilia stare. Qui enim transiuncta amplectitur, eo ipso ad cursum ducitur, quo recurrentibus implicatur. Dicat ergo: *Et spes hypocritæ perirebit,* quia humana laus quam magnis laboribus appetit ^b impulsa temporum momentis decurrit. Bene autem subditur:

CAPUT XLIII [Rec. XXV].

VERS. 14. — *Non ei placebit recordia sua.*

70. Rem magni pretii vili vendit hypocrita. Fecundus et neglectus vili similes est. — Magna quippe recordia est laboriosa agere, et auro laudis inhiare; fortis opere preceptis coelestibus inservire, sed terrenæ retributionis præmium querere. Ut enim ita dixerim, qui pro virtute quam agit humanos favores desiderat rem magni meriti vili pretio venalem portat; unde eccl. regnum mereri potuit, inde nummum transitorii sermonis querit. Vili ergo pretio opus vendit, **276** quia magna impendit, sed minima recipit. [Vet. XXIX.] Quibus itaque hypocrite similes, nisi secundis et neglectis vitibus existunt, quæ per ubertatem fructum proferunt, sed nequaquam per studium a terra sublevantur? Quod pinguis palmites germinant, errantes bestiæ conculcant; et quo hoc uberiori aspiciunt, projectum in infinitis avidius consumunt, quia nimurum hypocritarum opera, ^c dum clara monstrantur, quasi pingua prodeunt, sed dum humanas laudes appetunt quasi in terra deseruntur. Quæ hujus mundi bestiæ, maligni scilicet spiritus comedunt, quia hec ad usum perditionis inflectant; tantoque ardenter rapiunt, quanto et magna clarius innotescant. Unde bene por prophetam dicitur: *Culmus stans, non est in eis germen, et non facient farinam;* quod est fecerint, alioni comedent eam (Osee. viii, 7). Culmus quippe germen non habet cum vita meritis virtutum caret. Farinam culmus non facit cum is qui in presenti sæculo proficit nil subtilitatis intelligit, nullum boni operis fructum reddit.